
 
  

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it            Web: www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

 

        
   
   
 

Ai componenti del Gruppo di progettazione e 

coordinamento 

Alle scuole e agli enti di rete 

Agli atti progetto “Scuola viva” 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
TENUTO CONTO  dell’avviso pubblico “Scuola Viva” promosso dalla Regione Campania con delibera n. 328 

del 06/06/2017 

VISTO                che con Decreto Dirigenziale n. 783 - DG 11 del 08/07/19, è stato approvato l'Avviso 

                                           pubblico relativo all'intervento denominato "Scuola Viva" 4° annualità; 

ACQUISITE  le delibere degli organi collegiali delle istituzioni in rete relative ai criteri di assegnazione 

degli incarichi e alla partecipazione al progetto;  

VISTO l’accordo di partenariato stipulato in data 03/09/2019 prot. n. 1852, sulla base dell’azione 

progettuale presentata, che include quali soggetti attuatori le istituzioni scolastiche D.D. 3° 

Circolo Aversa, D.D. Trentola Ducenta, I.C. “Calderisi” Villa di Briano; 

CONSIDERATO             il decreto di nomina del gruppo per lo svolgimento di compiti di progettazione esecutiva, 

                                           coordinamento e gestione dell’iter progettuale prot. n.  3033/U del 17/12/2019  

VISTO  che con Decreto Dirigenziale n. 647 del 30/06/2020 è stato prorogato il termine delle 

attività al 15 luglio 2021, a seguito dell’interruzione dovuta alla sospensione delle attività 

didattiche in presenza a causa della pandemia da Covid -19 

CONSIDERATA       la necessità di nominare nuove risorse interne per lo svolgimento dei compiti di 

progettazione esecutiva, coordinamento e gestione dell’iter progettuale per intervenute 

cause di revoca dei contratti al personale precedentemente individuato 

VISTA la nuova designazione operata dal Dirigente scolastico della D.D. Trentola Ducenta 

acquisita agli atti della D.D. 3 Circolo con prot. 1264/E del 10/05/2021 

VISTA la nuova designazione operata dal Dirigente scolastico dell’ I.C. Villa di Briano acquisita 

agli atti della D.D. 3 Circolo con prot. 1268/E del 10/05/2021 

VISTA                              la designazione operata dal rappresentante legale dell’Associazione Patatrac  

 

DECRETA 

 

l’individuazione dei seguenti incarichi, attribuiti al personale di seguito indicato, per lo svolgimento di 

compiti di progettazione esecutiva, coordinamento e gestione dell’iter progettuale: 

 

Scuola / ente Nominativo Ruolo n. ore Retribuzione 

oraria 

D.D. 3° Circolo Aversa Siano Vincenza Coordinamento interno 25 € 23,22 

D.D. Trentola Ducenta Basco Nicolina Coordinamento interno 20 € 23,22 

I.C. Villa di Briano Buonpane Anna Maria Coordinamento interno 20 € 23,22 

Associazione Patatrac Cotugno Antonella Coordinamento esterno 20 € 41,32 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001269/U del 10/05/2021 17:54
PROGETTI POR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 
  

 
 

Il personale sopra indicato costituisce il Gruppo di progettazione e coordinamento, presieduto dal D.s. della 

scuola capofila 3 Circolo di Aversa , responsabile della gestione operativa del progetto “Scuola viva…viva 

la scuola!”4 annualità. 

I compiti del gruppo di progettazione e coordinamento sono definiti come segue: 

- selezione del personale, esame dei curricola, indicazione in merito all’assegnazione di moduli e incarichi 

funzionali 

- attività di raccordo in tutte le fasi di progettazione, di avvio, di attuazione, monitoraggio e  conclusione;  

- definizione e adeguamento del cronogramma delle attività; 

- organizzazione degli spazi, dei tempi di realizzazione dei percorsi e del personale coinvolto;  

- gestione delle richieste di partecipazione attraverso la selezione dei partecipanti;  

- sensibilizzazione degli alunni e delle famiglie alla partecipazione; 

-espletamento di funzioni specifiche di raccordo, integrazione, facilitazione nell’attuazione dei vari moduli, 

in collaborazione tra le diverse scuole della rete e con gli operatori degli enti esterni 

 

Tanto per i dovuti adempimenti. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 
 


		2021-05-10T17:57:24+0200
	ANNA LISA MARINELLI




